Verfio VUL.LAT.

CAP. XII.

Qui diligit disciplinam, diligit scientiam: & qui odit increpationem, insipientis est. Qui bonus est, hauriet gratiam a Domino: qui autem confidit in cogitationibus suis, impietate agit. Non roborabitur homo ex impietate: & verbitur, Mulier diligens, corona est viro suo: & putredo in olibus ej, quae confusione res dignas gerit. Cogitationes justorum judica: & conilia impiorum fraudulenta. Verba impiorum insidiantur sanguini: os justorum liberabit eos. Verite impios, & non erunt: domus autem justorum permanebit. Doctrina sua noceat vir: qui autem vanus & excors est, patebit contemptum. Melior est pauper & sufficiens sibi, quam gloriosus & indigens pane. Novit justus jumentorum suorum animas: viscera autem impiorum crudelitas. Qui operatur terram suam, satiabitur panibus: qui autem sectatur animum, flulifimus est. Qui suavis est in visis, munitionibus relinquit contumeliam. Desiderium impii munimentum est pessimorum: radix autem justorum proficit. Propter peccata laborum ruinam proxima: malo: effugiet autem justus de angustia. De fructu oris sui unusquisque replebitur bonis, & juxta opera manuum suarum retribuetur ei. Via recta in oculis ejus: & qui autem sapiens est, audit confilia. Fatuus statim indicat iram suam: qui autem diffimulat injuriam, callidus est. Qui novit loquitur, index justitiae est: qui autem mentitur, telis est fraudulentus. Eit qui promittit, & quasi gladio pungit conscientia: lingua autem sapientium fanitas est. Labium veritatis firmum erit in perpetuum: qui autem telis est repentinus, concinnat lingua mendacii. Dolus in corde cogitantium mala: qui autem pacis incurrent conilia, sequitur eos gaudium. Non contrahit justus quidquid ei acciderit: impii autem replebuntur malo. Abominatio est Dno labia mendacia: qui autem fideliter agunt,

Verfio GRÆC. LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

ΚΕ Φ. 18.

CAP. XII.

Qui diligit disciplinam, (a) diligit sentiam: qui autem odit increpationem, insipientis. (b) Melior, qui invenit gratiam a Domino: qui autem iniquus tacebitur. Non (c) prosperabitur homo ex iniquitatibus: sed domus autem justorum non auferentur. Mulier (d) fortis, est bona viro suo: sicut autem (f) in ligno veritas, sic virum disperdit mulier malefica. Cogitationes justorum judica: (g) gubernant autem impii dolos. Verba impiorum (h) dolosa: os autem (i) justorum liberabit eos. Quocumque (j) vertentur impii, delictum: domus autem justorum permanet. (k) Os intellegendum laudatur a viro: fortis autem (l) subannatur. Melior vir in (m) utilitate servus sibi, quam (n) horem filii circumponens, & egens pane. Justus (o) miseratur animas jumentorum suorum: (p) viscera autem impiorum immiseratissimi cordis. Qui operatur suam terram, delicia panibus: (q) qui autem sequitur vanam, indigetens corde. Qui est jucundus in vinorum conversationibus, in suis munitionibus relinquit ignominiam. Calliditas impiorum male: videns autem (r) primum in munitionibus. Propter peccatum laborum incidit in laqueos peccator: effugiet autem ex eis justus. (s) Qui videt leviam, visceratidid dignum habebitur: qui autem occurrit in potius, veritatis animas. De fructibus omni anima vitii implebitur bonis: (t) & retributio laborum ejus auferentur ei. Vir insipientium veritas coram ipsis, (u) xcaudat autem confilia sapientum. Impudens eadem dicitur: veniat iram suam: subcondit autem in hincum a tone tua viri alius. (v) Planam fidem annuntiat justus: (w) testis autem justorum dolosus. (aa) Sicut, qui dicentes vulnecant, enfes: lingue autem sapientum sanant. Labia veritatis (bb) divigunt testimonium: testis autem (cc) ceteris linguam habet injussum. Dolus in corde (dd) fabricantis mala: qui autem (ee) voluit pacem, (ff) letabitur. Non placebit justo quicquam injussum: impii autem implebuntur malis. Abominatio Domini labia mendacia: qui autem facit fides: (gg) acceptus thronus suus: (hh) intelligens, (ii) thronus sanctorum: est autem insipientium (kk) accerret execrationibus. Manus (l) electorum dominabuntur facie: dolos autem erunt in (mm) dispersionem.

MS.A. (a) ἀγαπᾷ. Οἰκίτης δίκαιου (β) ἀμαρτίας (γ) ἀπειθῶν παύσεται. (δ) μάργισεν (ε) ἐχθρῶν, (ζ) εἰς ἀπορομήν.

TARGUM.

CAP. XII.

Quo dicitur disciplinam, diligit scientiam: & qui odit increpationem, insipientis est. Bonus est qui suscipit voluntatem a Deo, & viri impii infringunt consilium. Non dirigetur filius hominis in impietate, radix autem justorum non commovebitur. Mulier honesta corona est viro suo, & mulier mala sicut putredo in ligno, sic disperdit ossa viri sui. Cogitationes justorum, iudicium: & solertia impiorum fraus est. Verba impiorum insidiantur sanguini, & os rectorum liberat eos. Subvertuntur vir impii, & non inveniantur: domus autem justorum permanebit. Vir laudatur juxta intellectum ejus, & indigens intelligentia erit in contemptum. Melior est abjectus qui habet servos, quam ille qui gloriosus est & indiget pane. Novit justus animam jumentum sui: & miserationes impiorum, crudelitas. Qui operatur terram suam satiabitur pane: & qui oritur sectatur vacua, indigens intellectu est. Desiderat impius rete mali, radix autem justorum permanebit. Propter peccatum labiorum corrumpit malum, & liberatur justus de angustia. Vir de fructibus oris sui satiabitur bono, & omni homini retribuetur juxta operum suarum. Via sultis recta est in conspectu ejus: & qui audit consilium, sapiens est. Stultus importune iram suam ostendit: callidus autem celat ignominiam suam. Qui attestatur veritatem, narrat justitiam, & testis falsus in dolosus est. Est cujus sermo [est quasi] gladius tumultuosus, & lingua sapientum fanat. Labium veritatis dirigitur in seculum, & festinus lingua testis falsitatis est. Dolus est in corde eorum qui cogitant malum, & gaudium erit iis qui consilium pacis incurrunt. Non decet justum aliquid iniquitatis, impii autem replentur malo. Abominatio Dei est labium mendacii: & qui fideliter agunt placeat ei. Filius hominis affertur operi scientiam, & cor flulitorum replebit scientiam. Manus fortium dominabunt, & dolosi erunt in tributum.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

CAP. XII.

Quo diligit disciplinam, diligit scientiam: & qui odit increpationem, insipientis est. Bonus est qui suscipit voluntatem a Deo, & viri impii infringunt consilium. Non dirigetur filius hominis in impietate, radix autem justorum non commovebitur. Mulier honesta corona est viro suo, & mulier mala sicut putredo in ligno, sic disperdit ossa viri sui. Cogitationes justorum, iudicium: & solertia impiorum fraus est. Verba impiorum insidiantur sanguini, & os rectorum liberat eos. Subvertuntur vir impii, & non inveniantur: domus autem justorum permanebit. Vir laudatur juxta intellectum ejus, & indigens intelligentia erit in contemptum. Melior est abjectus qui habet servos, quam ille qui gloriosus est & indiget pane. Novit justus animam jumentum sui: & miserationes impiorum, crudelitas. Qui operatur terram suam satiabitur pane: & qui oritur sectatur vacua, indigens intellectu est. Desiderat impius rete mali, radix autem justorum permanebit. Propter peccatum labiorum corrumpit malum, & liberatur justus de angustia. Vir de fructibus oris sui satiabitur bono, & omni homini retribuetur juxta operum suarum. Via sultis recta est in conspectu ejus: & qui audit consilium, sapiens est. Stultus importune iram suam ostendit: callidus autem celat ignominiam suam. Qui attestatur veritatem, narrat justitiam, & testis falsus in dolosus est. Est cujus sermo [est quasi] gladius tumultuosus, & lingua sapientum fanat. Labium veritatis dirigitur in seculum, & festinus lingua testis falsitatis est. Dolus est in corde eorum qui cogitant malum, & gaudium erit iis qui consilium pacis incurrunt. Non decet justum aliquid iniquitatis, impii autem replentur malo. Abominatio Dei est labium mendacii: & qui fideliter agunt placeat ei. Filius hominis affertur operi scientiam, & cor flulitorum replebit scientiam. Manus fortium dominabunt, & dolosi erunt in tributum.